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الملل  نیدانش امور و روابط ب یسوالات تست فهرست    

 فهرست مطالب 

 یحیعرضه با پاسخنامه تشر  رانیا  فیالملل تال نیفصل اول: سوالات دانش امور و روابط ب ❖
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 اعزام به خارج فرهنگیان آزمونلینک های مفید 

خرید سوالات عمومی اعزام به خارج   خرید این محصول
 فرهنگیان

خرید درسنامه آزمون اعزام به خارج  
 فرهنگیان

اعزام به خارج آموزگار  تخصصیخرید سوالات 
 ابتدایی 

 فایل اطلاعات آزمون منابع آزمون

 عرضه  رانیا  یاجتماع یشبکه ها اخبار آزمون
 + اخبار(   یهفتگ فاتی + تخف گانیرا  ی ها لی)فا

 : آخرین بروزرسانی ها
 شد.   سوالات موجود آپدیت 09/12/1403

 (       )برای مشاهده هر بخش روی آن بزنید     
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https://iranarze.ir/blog/wp-content/uploads/2025/02/file-etelaat-ezam-be-kharej-farhangiyan.pdf
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 عرضه رانیا فیالملل تال نیفصل اول: سوالات دانش امور و روابط ب ❖

 کیپلماتید نییاول: سوالات آ بخش 

   ندارد؟کدام یک از مقامات سیاسی زیر در وزارت امور خارجه ایران وجود - 1

 ( سفیر   4  ( مشاور   3  ( دبیر سوم   2  ( وابسته  1

   3پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه   :مقامات سیاسی ]دیپلماتیک[ وزارت امور خارجه به قرار زیر است 

 سفیر  -۸رایزن درجه یک     - ۷رایزن درجه دو    -۶رایزن درجه سه   - ۵دبیر اول    - 4دبیر دوم    -3دبیر سوم    -2وابسته   -1

 غیر از سفیر که رئیس نمایندگی است از نظر تشریفاتی نظم تقدم سایر مقامات چنین است: رایزنان، دبیران و وابسته. 

 شود؟   اگر یک رایزن درجه یک ریاست یک نمایندگی مستقل را بر عهده بگیرد، چه عنوانی به او داده می -۲

 ( وابسته فرهنگی4  ( وزیر مختار   3  ( کنسول  2  ( سفیر   1

    3پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه    از نظر مقام و تقدم تشریفاتی، رایزنان بالاترین گروه از کارمندان دیپلماتیک  رایزنان :

 می گویند.  Counsellorو به انگلیسی  Conseillerهستند. به زبان فرانسوی رایزن را 

سه  رایزنان خود به سه گروه تقسیم میشوند که به ترتیب تقدم، نخست رایزنان درجه یک و سپس رایزنان درجه دو و درجه  

 ( داده می شود.Minstreقرار دارند. رایزن درجه یک اگر ریاست یک نمایندگی مستقل گردد به او عنوان وزیر مختار )

 عرضه(  رانیا تی سا فی)تالدبیر در زبان فرانسوی چه عنوانی دارد؟  -۳

1 ) Conseiller   2)Secretaire    3) Attaché    4 ) Ambassadeur 

 شود؟   مقام وابسته معمولاً به چه کسی داده می -۴

 ای در آغاز ورود به رسته دیپلماتیک ( یک عضو حرفه1

 ای در اوج فعالیت دیپلماتیک     ( یک عضو حرفه2

 ( یک عضو بازنشسته دیپلماتیک   3

 ای در امور دیپلماتیک  ( یک عضو غیرحرفه4

   نیست؟های اعضای نمایندگی دیپلماتیک های زیر جزء درجهکدام یک از گزینه -۵

 ( کارمندان دیپلماتیک   2    ( رئیس نمایندگی   1

 ( کارکنان امنیتی 4    (  کارکنان )خدمه( 3

با جواب   شتریسوالات ب  افت یبه در  لیدر صورت تما  .باشد یم  ی حیپاسخنامه تشر  ی دارا ییسوال ابتدا  2در هر بخش، تنها 

 . دیینما یداریعرضه خر  رانی ا  تیمحصول را از سا  ن یا  دیتوان یم  یحیتشر 

 
 خرید محصول 

https://iranarze.ir/es1288
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 های ایران چه بوده است؟  نمایندگیعلت استفاده از عنوان "رایزن" برای وابستگان تخصصی در  -6

 رتبه   های عالی( ارج بیشتر نهادن و بالا بردن مقام شخصیت1

 المللی مراتب دیپلماتیک بین( به دلیل رعایت سلسله2

 گیرانه کشور میزبان( به دلیل قوانین سخت3

 ها   ها و غیردیپلمات( ایجاد تمایز بین دیپلمات4

شود، رتبه دولتی به عنوان وابسته تخصصی به خارج اعزام میبزرگ علمی، ادبی یا مقام عالیدر مواردی که یک شخصیت    -7

 کدام یک از موارد زیر درست است؟  

 توانند در تقدم تشریفات، قبل از مقام دوم و سوم سفارت قرار گیرند، حتی اگر وابسته نظامی باشند.   ها می( آن1

توانند قبل ها نمیها مقام ممتازی در تقدم تشریفات قائل شود، اما آناست برای آن ( سفیر یا وزارت امور خارجه موظف  2

 از مقام دوم و سوم سفارت قرار گیرند.   

 توانند قبل از مقام دوم و سوم سفارت قرار گیرند که وابسته نظامی باشند.   ها تنها در صورتی می( آن3

 های دیگر.   گیرند، بدون توجه به سمتشریفات سفارت قرار میی اول تقدم تها به طور خودکار در رتبه( آن4

 شود، نادرست است؟  ها منتشر میکدام یک از موارد زیر در مورد فهرست اعضای دیپلماتیک که توسط دولت -8

 ( این فهرست شامل اطلاعاتی درباره اعضای دیپلماتیک نزد آن دولت است.  1

 شود.   ( فهرست مذکور معمولاً به زبان فرانسوی یا انگلیسی تنظیم می2

 شود.   ( این فهرست به طور سالیانه و بصورت متناوب منتشر می3

 گردد.   های ذیربط توزیع میهای دیپلماتیک و سازمان( فهرست بین نمایندگی4

ای بیشتر یا مقامی برتر از تبه وزارت خارجه باشد که سابقهر العاده با یکی از اعضای عالیدر صورتی که ریاست هیأت فوق  -9

 تر است؟  رئیس نمایندگی دارد، کدام اقدام از سوی رئیس نمایندگی مناسب

 العاده داده و مقدم داشتن او را به تشریفات محل اطلاع دهد.   ( رئیس نمایندگی باید جای نخست را به رئیس هیأت فوق1

 العاده را در جایگاه دوم قرار دهد.  جای خود را حفظ کند و رئیس هیأت فوق( رئیس نمایندگی باید  2

 ها مشخص شود.   ( رئیس نمایندگی باید از وزارت خارجه دستور مستقیم بگیرد تا جایگاه3

 ت.   رسانی به تشریفات محل نیسالعاده دهد، و نیازی به اطلاع( رئیس نمایندگی باید جای نخست را به رئیس هیأت فوق4

مأموریت  -10 به  راجع  کنوانسیون وین  ماده شانزدهم  اساس  مأموریتبر  بین  تقدم  ترتیب  ویژه،  ویژه کشورهای  های  های 

 شود؟   مختلف در چه شرایطی بر اساس حروف الفبای نام کشورها تعیین می

 ( در صورت توافق ویژه بین کشورها.   1

 ها در یک کشور ثالث.   ( در صورت حضور مأموریت2

 ها در سرزمین کشور پذیرنده یا یک کشور ثالث.   ( در صورت فقدان توافق ویژه و حضور مأموریت3
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 ها در مراسم تشریفاتی.  ( در صورت شرکت مأموریت4

 کند؟   و یکشنبه( استفاده نمیکدام یک از کشورهای زیر از تعطیلات آخر هفته به سبک کشورهای مسیحی )شنبه  -11

 ( مصر   4  ( ایران  3  ( پاکستان   2  ( ترکیه   1

 شود؟  برای حل مشکل اختلاف در ایام تعطیل بین کشور فرستنده و پذیرنده، کدام روش معمولاً پیشنهاد می -12

 ( تعطیل کردن نمایندگی در تمام روزهای تعطیل هر دو کشور  1

 ز تعطیلات هر دو کشور و برقراری کشیک در آن روزها   ( انتخاب روزهای مهم ا2

 ( پیروی کامل از تعطیلات کشور پذیرنده  3

 ( پیروی کامل از تعطیلات کشور فرستنده    4

 شود؟  در کشورهای اسلامی، کدام یک از روزهای زیر به عنوان تعطیلی رسمی نمایندگی ایران، شناخته می -13

 شعبان   1۵( 4  رجب    2۷( 3 الاول  ربیع 12( 2 الحرام  محرم 10( 1

   عرضه(  رانیا ت ی)ناشر ساالامکان با ایام تعطیل مصادف نشوند؟ ها حتیشود مراسم و جشنچرا توصیه می -14

 ( زیرا در ایام تعطیل، امکانات برگزاری مراسم محدود است.   1

 ( زیرا ممکن است مدعوین به دلیل سفرهای کوتاه خارج از شهر دعوت را نپذیرند یا حضور نیابند.   2

 یابد.   های برگزاری مراسم افزایش می( زیرا در ایام تعطیل، هزینه3

 ( زیرا در ایام تعطیل، مقامات رسمی در دسترس نیستند.   4

های جمهوری اسلامی ایران در کشورهای خارجی باید با رعایت  در نمایندگیبرگزاری مراسم مذهبی مانند وعظ، دعا و نماز    -15

 کدام شرط انجام شود؟   

 ( گرفتن مجوز از کشور میزبان و انجام مراسمات در ساعات تعیین شده 1

 شده   های معین و جلوگیری از گسترش آن به خارج از محدوده مشخص( محدود کردن مراسم به داخل نمایندگی یا محل2

 ( دعوت از خارجیان برای شرکت در مراسم به منظور ترویج فرهنگ مذهبی   3

 های عمومی برای افزایش مشارکت  ( برگزاری مراسم در مکان4

 المللی، کدام یک از موارد زیر صحیح است؟های بیندر ارتباط با نامگذاری سازمان -16

 ایج است.ها در مکاتبات ر های غیررسمی سازمان( استفاده از نام1

 المللی اهمیت زیادی دارد.ها و مؤسسات بینهای رسمی سازمان( دقت در استفاده از نام2

 ها وجود ندارد.های رسمی و غیررسمی سازمان( هیچ تفاوتی بین نام3

 ها مشکلی ندارد و قابل قبول است.( ترجمه اشتباه نام سازمان4

 ها، عناوین و القاب مقامات کشور خود را داشته باشد؟   چرا هر نمایندگی دیپلماتیک باید فهرستی از نام -17

 های رسمی به مقامات خارجی  ها و پیام( برای تسهیل در ارسال نامه1
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 المللی   ها و عناوین رسمی در روابط بین( برای جلوگیری از اشتباه در استفاده از نام2

 های تبریک یا تسلیت دارند   رائه به مقامات خارجی که قصد ارسال تلگرام( برای ا3

 ( همه موارد فوق  4

 شد؟   ( داده میPlenipotentiaireالاختیار« )( و »تامExtraordinaireالعاده« )در گذشته، چرا به سفیران عناوین »فوق -18

 ت ارتباطاتشان با مبدأ قطع میشد. باره و پس از عزیم ها برای انجام مأموریتی یک( زیرا آن 1

 شدند و نیازی به اختیارات ویژه نداشتند.   طور دائم در کشور خارجی مستقر میها به( زیرا آن2

 شدند.   ها تنها برای انجام امور تشریفاتی اعزام می( زیرا آن3

 المللی بودند.   های بینها نماینده سازمان( زیرا آن4

یی و برخی کشورهای سلطنتی، کدام یک از عناوین زیر ممکن است در تشریفات به عنوان مبنای تقدم در کشورهای اروپا  -19

 استفاده شود؟  

 ( پرنس، پرنسس، دوک، دوشس، مارکی، مارکیز 1

 وزیر، وزیر، سفیر   جمهور، نخست( رئیس2

 ( مدیرکل، رئیس بخش، کارمند ارشد   3

 ( استاد، دکتر، مهندس   4

های فرانسوی و انگلیسی است و در ایران گیرد، معادل کدام واژه در زبانب« که قبل از کلمه »آقا« قرار میعنوان »جنا  -20

 عرضه(  رانیشده توسط ا  هی)ته شود؟برای چه کسانی استفاده می

 « در انگلیسی؛ برای مقامات رسمی خارجی  Excellency« در فرانسوی و »Excellence( معادل »1

 « در انگلیسی؛ برای تمام مقامات دولتی   Sir« در فرانسوی و »Monsieur( معادل »2

 « در انگلیسی؛ برای نمایندگان مجلس   Honorable( معادل »3

 « در انگلیسی؛ برای رؤسای جمهور  President( معادل »4

 ها به چه صورت است؟و میزبان در یک اتومبیل باشند، نحوه نصب پرچم  در صورتی که دو رئیس کشور میهمان -21

 شود. ( پرچم کشور میهمان در طرف چپ و پرچم کشور میزبان در طرف راست نصب می1

 شود. ( پرچم کشور میهمان در طرف راست و پرچم کشور میزبان در طرف چپ نصب می2

 شود. در طرفین نصب می( پرچم کشور میهمان در وسط و پرچم کشور میزبان 3

 شود.( پرچم هر دو کشور در طرف راست اتومبیل نصب می4

 اگر رانندگی در کشور از طرف چپ خیابان باشد نظم معکوس خواهد بود.

ها در خارج  های کنسولی و سایر نمایندگیهای دیپلماتیک و پستکدام یک از موارد زیر از فواید نصب پرچم در نمایندگی  -22

   نیست؟
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 ( مشخص شدن تعلق اماکن و وسائط نقلیه به دولت خارجی   1

 ( ایجاد محدودیت برای اتباع کشور فرستنده   2

 ( جلوگیری از تجاوز مأمورین دولت پذیرنده به حریم این اماکن   3

 کنندگان  ( راهنمایی اتباع کشور فرستنده و سایر مراجعه4

 های دیپلماتیک چه تأثیری دارد؟   ها، نصب پرچم در نمایندگیدر زمان اغتشاشات و شورش -23

 اند.   توانند ادعا کنند که از تعلق اماکن به دولت فرستنده آگاه نبوده( مردم و مأمورین دولت پذیرنده نمی1

 یچ تأثیری ندارد و صرفاً جنبه تشریفاتی است.   ( نصب پرچم ه2

 طور موقت از دید عموم پنهان شود.   ( نصب پرچم باید متوقف شود و به3

 شود.ها میها و آشوب( نصب پرچم در زمان اغتشاشات باعث تحریک بیشتر شورش4

 شوند؟ ها چگونه نصب میدر هنگام اعلام عزاداری ملی و عمومی، پرچم -24

 شوند.  طور کامل برافراشته میها بهم( پرچ1

 شوند.   ها نیمه افراشته می( پرچم2

 شوند. های دولتی نیمه افراشته میها فقط در محل( پرچم3

 مانند.   ها بدون تغییر در حالت عادی باقی می( پرچم4

 در صورت فوت پادشاه؟   کند، حتی طور معمول پرچم خود را نیمه افراشته نمیکدام یک از کشورهای زیر به -25

 ( انگلستان  2     ( فرانسه  1

 ( آلمان   4    ( ایالات متحده آمریکا   3

 کنند؟ ها برگزار میخانهها و مراسم رسمی در سفارتکشورها معمولاً در کدام روز جشن -26

 ( روز ملی   2   ( روز جهانی سازمان ملل 1

 بشر ( روز جهانی حقوق 4    ( روز استقلال  3

 روز رسمی جمهوری اسلامی ایران، نزدیک به دو سال پس از پیروزی انقلاب، در چه تاریخی تعیین شد؟    -27

 خرداد    1۵( 4  بهمن    22( 3  آبان    13( 2  فروردین   12( 1

 شود؟های ایران در خارج بیشتر به کدام وزارتخانه مربوط میها و نمایندگیخانهروز ملی در سفارت -28

 ( وزارت امور خارجه 2     ( وزارت دفاع 1

 ( وزارت کشور4   ( وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی3

 اند؟  بندی و تعیین تقدم قرار گرفته، کدام یک از موارد زیر مورد طبقه۱۹۶۱در حقوق دیپلماتیک و کنوانسیون  -29

 ها   ( کارمندان اداری نمایندگی2  های دیپلماتیک   ( رؤسای نمایندگی1

 ها  ( همه کارمندان نمایندگی4    ( وابستگان نظامی   3
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